
 

 

О комиссии по выявлению фактов 

невыполнения правил поведения при 

введении режима повышенной 

готовности на территории 

муниципального образования 

Козловский район 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской 

обороне», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 12.04.2020 № 975-р «О перечне 

должностных лиц органов управления и сил единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, включая должностных лиц 

органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, имеющих право 

составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 

статьей 20.6.1 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях», в целях предупреждения возникновения чрезвычайных 

ситуаций на территории муниципального образования Козловский район 

администрация Козловского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Создать комиссию по выявлению фактов невыполнения правил поведения 

при введении режима повышенной готовности на территории муниципального 

образования Козловский  район (далее – Комиссия). 

2. Утвердить регламент работы Комиссии согласно приложению № 1. 

3. Утвердить состав Комиссии согласно приложению № 2. 

4. Рекомендовать Комиссии и ОМВД России по Козловскому району 

организовать совместное выполнение мероприятий по выявлению фактов 

невыполнения правил поведения при введении режима повышенной готовности на 

территории, на которой существует угроза возникновения чрезвычайной ситуации, 

или в зоне чрезвычайной ситуации (территории муниципального образования 

Козловский район) и принятию решений о возбуждении дел об административных 

правонарушениях.      

5. Отделу информационных ресурсов администрации Козловского района 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации. 

ЧᾸВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КУСЛАВККА РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЙĔ 

 

ЙЫШĂНУ 

 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОЗЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

________2020   ____ № 

 

 
 

 

28.04.2020  №187 

Куславкка хули  г. Козловка 

consultantplus://offline/ref=9D6DCE86960F83FDE61D8D9CDD105B0AE6870E691EF05A42DEFC4DCE662A28AD262C6DA45F5953344F89391D16C8C2C70A3800CEB5DEA94C09D1K
consultantplus://offline/ref=9D6DCE86960F83FDE61D8D9CDD105B0AE6870E631CF65A42DEFC4DCE662A28AD342C35A85E5C4D34429C6F4C5009DDK
consultantplus://offline/ref=9D6DCE86960F83FDE61D8D9CDD105B0AE6870E691EF05A42DEFC4DCE662A28AD262C6DA45F5953344F89391D16C8C2C70A3800CEB5DEA94C09D1K
consultantplus://offline/ref=9D6DCE86960F83FDE61D8D9CDD105B0AE6870E631CF65A42DEFC4DCE662A28AD342C35A85E5C4D34429C6F4C5009DDK


6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации – начальника отдела организационно-

контрольной, правовой и кадровой работы администрации Козловского района – 

Дмитриева Е.Ю. 

 

 

Глава администрации  

Козловского района  А.И. Васильев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

garantf1://42435475.0/
garantf1://42435475.0/


Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Козловского района 

от 28.04.2020 №187 

 

Регламент  

работы комиссии по выявлению фактов невыполнения правил поведения при 

введении режима повышенной готовности на территории муниципального 

образования Козловский район  

 

I. Общие положения 

 

1.1. Комиссия образуется в целях выявления фактов невыполнения правил 

поведения при введении режима повышенной готовности на территории 

муниципального образования  Козловский район. 

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 02.04.2020 № 417 «Об утверждении Правил поведения, 

обязательных для исполнения гражданами и организациями, при введении режима 

повышенной готовности или чрезвычайной ситуации». 

 

II.Состав комиссии 

 

2.1. В состав Комиссии входят: 

председатель Комиссии; 

заместители председателя Комиссии; 

секретарь Комиссии. 

В работе Комиссии могут принять участие физические и юридические лица, 

представители органов государственной власти, органов местного самоуправления, 

правоохранительных органов и других организаций. 

2.2. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации  

Козловский район.  

III. Порядок работы комиссии 

 

3.1. Работа Комиссии осуществляется в форме самостоятельного или в 

составе группы обследования (мониторинга) территории муниципального 

образования  Козловский район председателем комиссии или его заместителями.  

3.2. Обследование территории муниципального образования  Козловский 

район осуществляется в рамках повседневного мониторинга и на основании 

обращений физических и юридических лиц, органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, правоохранительных органов и других 

организаций, поступивших в администрацию  Козловского района. 

3.3. По результатам проведенных обследований территории муниципального 

образования Козловский район и выявления фактов невыполнения правил 

поведения при введении режима повышенной готовности председатель Комиссии 

или его заместитель составляет протокол об административном правонарушении в 

consultantplus://offline/ref=9D6DCE86960F83FDE61D8D9CDD105B0AE6870E691EF05A42DEFC4DCE662A28AD262C6DA45F5953344F89391D16C8C2C70A3800CEB5DEA94C09D1K
consultantplus://offline/ref=9D6DCE86960F83FDE61D8D9CDD105B0AE6870E631CF65A42DEFC4DCE662A28AD342C35A85E5C4D34429C6F4C5009DDK
consultantplus://offline/ref=9D6DCE86960F83FDE61D8D9CDD105B0AE6870E691EF05A42DEFC4DCE662A28AD262C6DA45F5953344F89391D16C8C2C70A3800CEB5DEA94C09D1K
consultantplus://offline/ref=9D6DCE86960F83FDE61D8D9CDD105B0AE6870E631CF65A42DEFC4DCE662A28AD342C35A85E5C4D34429C6F4C5009DDK
consultantplus://offline/ref=9D6DCE86960F83FDE61D8D9CDD105B0AE6870E691EF05A42DEFC4DCE662A28AD262C6DA45F5953344F89391D16C8C2C70A3800CEB5DEA94C09D1K


порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных 

правонарушениях. 

3.4. В случае отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет 

определенный им заместитель председателя Комиссии.  

3.5. Участие в Комиссии  не должно приводить к конфликту интересов или 

возможности возникновения конфликта интересов. 

__________________________________



Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

 Козловский район 

от 28.04.2020 №187 

 

Состав  

комиссии по выявлению фактов невыполнения правил поведения 

при введении режима повышенной готовности на территории 

муниципального образования  Козловский район 

  
№ 

п/п 

ФИО Должность 

1.  Васильев Андрей 

Иванович 

Глава администрации Козловского района – 

председатель Комиссии 

2.  Баганова Татьяна 

Михайловна 

заместитель главы администрации Козловского 

городского поселения Козловского района района – 

заместитель председателя Комиссии 

3.  Выйгетов Эдуард 

Геннадьевич 

депутат Собрания депутатов Козловского района, 

директор МАОУ «Козловская СОШ №2» – 

заместитель председателя Комиссии 

4.  Гаврилов Сергей 

Леонидович 

начальник отдела информационных ресурсов 

администрации Козловского района – заместитель 

председателя Комиссии 

5.  Григорьева Светлана 

Анатольевна 

главный специалист-эксперт отдела строительства, 

дорожного хозяйства и ЖКХ администрации 

Козловского района – заместитель председателя 

Комиссии 

6.  Дмитриев Евгений 

Юрьевич 

заместитель главы администрации – начальник 

отдела организационно-контрольной, правовой и 

кадровой работы администрации Козловского 

района – заместитель председателя Комиссии 

7.  Егоров Петр Петрович глава администрации Козловского городского 

поселения - заместитель председателя Комиссии 

8.  Жигарева Елена 

Леонидовна 

глава Карамышевского сельского поселения - 

заместитель председателя Комиссии 

9.  Илларионова Кристина 

Александровна 

заведующий сектором юридической службы 

администрации Козловского района – заместитель 

председателя Комиссии 

10.  Ларионова Ираида 

Анатольевна 

начальник Управления образования администрации 

Козловского района – заместитель председателя 

Комиссии 

11.  Матанова Светлана 

Александровна  

начальник отдела культуры, спорта и туризма 

администрации Козловского района – заместитель 

председателя Комиссии 

12.  Матушкина Елена 

Евгеньевна 

начальник финансового отдела администрации 

Козловского района – заместитель председателя 

Комиссии 

13.  Орлова Ольга 

Михайловна 

ведущий специалист – эксперт отдела специальных 

программ администрации Козловского района– 

consultantplus://offline/ref=9D6DCE86960F83FDE61D8D9CDD105B0AE6870E691EF05A42DEFC4DCE662A28AD262C6DA45F5953344F89391D16C8C2C70A3800CEB5DEA94C09D1K
consultantplus://offline/ref=9D6DCE86960F83FDE61D8D9CDD105B0AE6870E631CF65A42DEFC4DCE662A28AD342C35A85E5C4D34429C6F4C5009DDK


заместитель председателя Комиссии 

14.  Пайков Владимир 

Иванович 

глава Андреево-Базарского сельского поселения - 

заместитель председателя Комиссии 

15.  Петрова Тамара 

Григорьевна 

начальник – главный бухгалтер МКУ «Центр 

финансового и хозяйственного обеспечения 

Козловского района Чувашской Республики- 

заместитель председателя Комиссии 

16.  Плотникова Елена 

Геннадьевна 

глава Карачевского сельского поселения - 

заместитель председателя Комиссии 

17.  Пушков Геннадий 

Михайлович 

начальник отдела экономического развития, 

промышленности и торговли администрации 

Козловского района – заместитель председателя 

Комиссии 

18.  Рожкова Валентина 

Владимировна 

главный специалист-эксперт отдела экономического 

развития, промышленности, торговли и 

имущественных отношений администрации 

Козловского района– заместитель председателя 

Комиссии 

19.  Рожков Иван 

Васильевич 

заместитель главы администрации – начальник 

отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ 

администрации Козловского района – заместитель 

председателя Комиссии 

20.  Рузанов Иван 

Геннадьевич 

начальник отдела специальных программ 

администрации Козловского района – заместитель 

председателя Комиссии 

21.  Скворцова Анастасия  

Андреевна 

ведущий бухгалтер МКУ «Центр финансового и 

хозяйственного обеспечения» Козловского района 

Чувашской Республики– заместитель председателя 

Комиссии 

22.  Солдатихина Марина 

Сергеевна 

директор МБУК «Историко-краеведческий Дом-

музей Н.И. Лобачевского» Козловского городского 

поселения– заместитель председателя Комиссии 

23.  Сорокина Анастасия 

Николаевна 

ведущий бухгалтер МКУ «Центр финансового и 

хозяйственного обеспечения» Козловского района 

Чувашской Республики– заместитель председателя 

Комиссии 

24.  Терентьева Алла 

Николаевна 

Ведущий специалист-эксперт сектора юридической 

службы администрации Козловского района – 

секретарь Комиссии 

25.  Тиканова Валентина 

Витальевна 

глава Аттиковского сельского поселения - 

заместитель председателя Комиссии 

26.  Тимофеев Алексей 

Александрович 

заместитель начальника отдела сельского хозяйства 

и экологии администрации Козловского района- 

заместитель председателя Комиссии 

27.  Тимофеева Татьяна 

Николаевна 

руководитель местного отделения Молодая гвардия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» - заместитель председателя 

Комиссии 

28.  Трофимов Юрий 

Николаевич 

глава Солдыбаевского сельского поселения - 

заместитель председателя Комиссии 



29.  Утемов Сергей 

Евгеньевич 

заместитель главы администрации – начальник 

отдела сельского хозяйства и экологии 

администрации Козловского района – заместитель 

председателя Комиссии 

30.  Филиппова Ирина 

Геннадьевна 

председатель Козловского районного отделения 

общественной организации «Чувашский 

республиканский Союз женщин» - заместитель 

председателя Комиссии 

31.  Хлебников Вячеслав 

Александрович 

глава Байгуловского сельского поселения - 

заместитель председателя Комиссии 

32.  Челдаева Валентина 

Николаевна 

главный специалист-эксперт отдела строительства, 

дорожного хозяйства и ЖКХ администрации 

Козловского района - заместитель председателя 

Комиссии 

33.  Чернов Радий 

Станиславович 

художественный руководитель районного Дома 

культуры МАУК «Центр развития культуры, 

библиотечного обслуживания и архивного дела» 

Козловского района Чувашской Республики -

заместитель председателя Комиссии 

34.  Юсов Валерий 

Витальевич 

глава Еметкинского сельского поселения - 

заместитель председателя Комиссии 

35.  Яковлев Федор 

Евгеньевич 

И.о. главы Тюрлеминского сельского поселения - 

заместитель председателя Комиссии 

36.  Яруллин Фарит 

Вазихович 

глава Янгильдинского сельского поселения - 

заместитель председателя Комиссии 

_____________________________________ 
 

 


